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Svar på spørgsmål 96 (Alm. del): 22-11-2010
I brev af 15. november har udvalget efter ønske fra Jeppe Kofod (S)
stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 96:
"Ministeren bedes redegøre konkret for, hvor store nedskæringer fordelt 
specifikt på de enkelte uddannelsesinstitutioner, der som følge af rege-
ringens finanslov for 2011 rammer Bornholms uddannelsesinstitutioner 
herunder ungdomsuddannelser, voksen- og efteruddannelse samt aka-
demi og professionsuddannelser? "

Svar:
Med aftalen om finansloven for 2011 er regeringen, Dansk Folkeparti og 
Kristendemokraterne enige om, at der skal ske en generel tilpasning af de 
offentlige udgifter, herunder de tilskud der ydes til institutioner på Un-
dervisningsministeriets område.

For alle institutioner med ungdomsuddannelser, voksen- og efteruddan-
nelse samt professionsbacheloruddannelser, herunder Campus Born-
holm og Bornholms Sundheds- og Sygeplejeskole, gælder, at der sker en
generel reduktion af taksterne i 2011.

Taksterne er dels reduceret som følge af aftalen om genopretning af 
dansk økonomi (0,6 pct.), dels som følge af den etårige dispositionsbe-
grænsning for 2011 (1,5 pct.) og dels som følge af de besparelser institu-
tionerne kan realisere via statens indkøbsaftale (0,1 – 0,3 pct. afhængigt 
af uddannelsestype). 

De reducerede takster indebærer, at besparelsen udmøntes på institutio-
nerne løbende i takt med, at institutionerne indberetter deres uddannel-
sesaktivitet, og ministeriet udbetaler de aktivitetsafhængige tilskud. Dette 
betyder, at den konkrete besparelse ikke kan opgøres på nuværende tids-
punkt men først i løbet af 2011.
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I tillæg til ovenstående er regeringen, Dansk Folkeparti og Kristendemo-
kraterne enige om, at der dels skal ske en tilpasning af de aktivitetsaf-
hængige tilskud på de almene voksenuddannelser fra 2011, samt en mål-
retning af tilskuddene til personer med arbejdsmarkedstilknytning.

Det skal bemærkes, at institutionernes faste tilskud ikke er omfattet af de 
generelle besparelser.

Med venlig hilsen

Tina Nedergaard


